

Justitiedepartementet

Remissvar över Europeiska kommissionens förslag till Europaparlamentets och rådets direktiv om fastställande av harmoniserade krav på den inre marknaden vad gäller transparens kring intresserepresentation för tredjeländers räkning och om ändring av direktiv, (EU) 2019/1937

Ju2024/00186

Institutet för mänskliga rättigheter (institutet) yttrar sig över **Europeiska kommissionens förslag till Europaparlamentets och rådets direktiv om fastställande av harmoniserade krav på den inre marknaden vad gäller transparens kring intresserepresentation för tredjeländers räkning och om ändring av direktiv, (EU) 2019/1937**. Yttrandet sker inom ramen för institutets uppgift att främja säkerställandet av de mänskliga rättigheterna i Sverige, med utgångspunkt i våra grundlagar och för Sverige folkrättsligt bindande förpliktelser inom området mänskliga rättigheter. Institutet har även en särskild roll som oberoende nationell mekanism enligt artikel 33.2 i FN:s konvention om rättigheter för personer med funktionsnedsättning (funktionsrättskonventionen).

Synpunkter

Institutet har beretts tillfälle att yttra sig över förslaget. Institutet väljer dock att avstå från att yttra sig på en detaljerad nivå.

Institutet anser i likhet med den preliminära svenska ståndpunkten, som den kommer till uttryck i Regeringskansliets faktapromemoria, att den föreslagna regleringen behöver säkerställa att grundläggande rättigheter och friheter såsom

ytrandefrihet och föreningsfrihet värnas.¹ Institutet anser vidare att det är viktigt att en reglering inte negativt påverkar utrymmet och möjligheten för organisationer inom civilsamhället eller akademiska institutioner att verka.

Ärendets handläggning

Detta remissvar har beslutats av direktören Fredrik Malmberg och föredragits av utredaren Andreas Ljungholm. I den slutliga beredningen har även institutets ställföreträdande direktör Charlotte Palmstierna och enhetschef för Utredning och analys Karin Schulz deltagit.

Fredrik Malmberg

Direktör

¹ Regeringskansliet Faktapromemoria 2023/24:FPM36, Lagstiftningspaket om försvar av demokratin, 2024-02-06, sid 7.